
212 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/SESAU/2020.
A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pregoei-
ra, comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº009/SE-
SAU/2020, que tem como Objetos: Registro de Preços para a Contratação 
de empresa especializada em serviços de manutenção predial preventiva 
e corretiva de todas as Unidades de Saúde (EAS) / Administrativo da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Ananindeua- PA, será suspensa a abertura 
marcada para o dia 01/09/2020 às 08h (Horário de Brasília) no site: www.
comprasnet.gov.br, devido à necessidade de retifi cações do edital e seus 
anexos.
Outrossim, informamos que a nova abertura será dia 15/09/2020 às 08h 
(Horário de Brasília).
Ananindeua (PA), 31 de agosto de 2020.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
PREGOEIRA/SESAU

Protocolo: 576177

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO. TOMADA DE PREÇOS N° 2-004/2020. Objeto: Execução de 
obras e serviços de engenharia para construção do CRAS (Centro de Refe-
rência de Assistência Social), na Vila São Francisco, Barcarena/PA. A Pre-
feitura Municipal de Barcarena torna público que, a sessão de abertura do 
processo licitatório em destaque não mais acontecerá no local informado 
no edital. A sessão será realizada no seguinte local: sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Barcarena, localizada na Avenida Cronge da Silvei-
ra, n°. 438, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA. Conforme 
informado na alteração do edital, a sessão iniciará às 09h00min do dia 
08/09/2020. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 576178
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO. Processo Licitatório Concorrência 3-001/2020. 
Contrato n° 20201061. Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena e 
SEMDUR. Contratado: Terminal de Logística e Operação Portuária Eireli, 
CNPJ nº 23.828.963/0001-83. Objeto: Execução de Obras e Serviços de 
Terraplenagem no Municipio de Barcarena/Pa. Fundamento Legal: Lei nº. 
8.666/93. Vigência: 300 dias. Valor Total: R$ 5..293.675,15. Dotação or-
çamentária: 02; 0221; 15.451.0067.1.062; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99. 
Assinatura: 19/08/2020.

Protocolo: 576180

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 018/2020. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia para execução do serviço de con-
clusão do Posto de Saúde do Porto Cacique Localizado no Rio Japichaua- 
Zona Rural do Município de Breves/Pa. Vencedor: A. N. da Silva de Pais 
Eireli, com o valor total global de R$ 173.079,13(cento e setenta e três mil, 
setenta e nove reais e treze centavos). Homologo a Licitação na forma da 
Lei nº 8.666/93. Antônio Augusto Brasil da Silva.

Protocolo: 576184

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS TERMOS ADITIVOS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-
029. Segundo Termo Aditivo de Realinhamento de Preço e Prorrogação 
de Prazo do Contrato nº 1507002-2019 Pregão Presencial nº 029/2019. 

Objeto: Aquisição de Combustível e Derivados para a Prefeitura Municipal 
de Capanema e Secretarias. Contratado: Posto Pacheco Ltda com CNPJ Nº 
05.562.817/0001-68. Vigência: 03 (três) meses. fund. legal: ART. 57 e Art. 
65, inciso II alínea D, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 13/07/2020.
TERMO ADITIVO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-032. Termo Aditi-
vo de Contrato Nº 1408006-2019. Pregão Presencial Nº 032-2019. Objeto: 
Aquisição de Móveis e equipamentos em geral para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Rocha North Comer-
cio Industria de Moveis Eireli CNPJ nº 08.408.448/0001-50. Vigência: 05 
(Cinco) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 12/08/2020.
TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 1408004-2019. Pregão Presencial 
Nº 032-2019. Objeto: Aquisição de Móveis e Equipamentos em Geral para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: 
E.C Garcia dos Santos Comercio, Serviços e Representações Eireli Cnpj nº 
26.379.836/0001-71. Vigência: 05 (cinco) Meses. Fund. Legal: Art. 57, § 
1º Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 12/08/2020.
TERMO DE ADITIVO CONCORRÊNCIA 001/2017. Quinto Aditivo De 
Contrato nº 3001001/2018. Concorrência nº 001/2017. Objeto: Serviços 
de implantação de sistemas coletivos de abastecimento de água em co-
munidades rurais, localidade de Mirasselvas, Tauari e Vila Mata Sede, no 
Município de Capanema. Empresa: Eco Tuwa Construções e Meio Ambiente 
Ltda, CNPJ: 21.427.139/0001-96. Vigência: (180) dias. Fund. Legal: ART. 
57, parágrafo 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 27/07/2020. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito

Protocolo: 576188

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PUBLICA - Nº 001/2020
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da secretaria de in-
fraestrutura e desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia - PA, 
torna público que fará realizar no dia 05 do mês de outubro de 2020 às 
08:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, situada à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta 
cidade, licitação na modalidade Tomada de preço, tipo VALOR GLOBAL, na 
forma de execução INDIRETA, por meio de empreitada GLOBAL, visando 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADO A RECUPERAÇÃO DA PA-327, 
TRECHO CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA A SANTA MARIA DAS BARREIRAS, EM 
CONFORMIDADE COM PLANILHAS ANEXO AO EDITAL. O edital deverá ser 
retirado junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 
horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.
pa.gov.br. Conceição do Araguaia-PA, 01 de setembro de 2020. Heloisa 
Mendes Sousa Francisco. Presidente da comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 576193

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 02/2020 - TIPO: Menor Preço por 
Item - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material 
de limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessidades do FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e aos programas sociais a ela 
vinculados - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 17 de setembro de 2020. 
HORA: 09:00 hs - O edital está disponível aos interessados pelo site www.
eldoradodocarajas.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br - 01 de setembro 
de 2020 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 576196
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 18082020/01 - TIPO: Menor Preço 
por item - OBJETO: aquisição de ferramentas e peças para manutenção 
de equipamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 
16 de setembro de 2020. HORA: 09:00hs - O edital está disponível aos 
interessados pelo site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br - 01 de setembro 
de 2020 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 18082020/02 - TIPO: Menor Preço por 
item - OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecimento de 
materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Esporte, Cultura e Lazer de Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 16 de setembro de 2020. HORA: 15:00hs - O edital está dis-
ponível aos interessados pelo site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br - 01 
de setembro de 2020 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 576195


